
UZAKTAN EĞİTİM ALAN ORMAN MÜHENDİSLİĞİ 
ÖĞRENCİLERİNİN MEMNUNİYET ALGILARININ

BELİRLENMESİ

Teknolojinin gelişerek zirveye ulaştığı bu çağda çeşitli öğretim ortamlarının ortaya çıkması ihtiyacını doğurmuştur. Bu ihtiyaç doğrultusunda eğitim kuruluşları da öğrencilerinin istek ve
ihtiyaçlarına cevap verme sorumluluğu ile kuruluşları eğitim öğretimde değişik metotlar aramaya yöneltmiştir. Geleneksel eğitim sisteminden uzak bir anlayış içeren uzaktan eğitimin
gelişmesine sebep olmuştur. Bu çalışma ile uzaktan eğitim alan orman mühendisliği öğrencilerinin memnuniyet algılarının belirlenmesi amaçlanmıştır. Memnuniyet, bir hizmetin tatmin
edici bir şekilde yerine getirildiğine ilişkin algı olarak tanımlanmaktadır.

Çalışma amacına ulaşmak için 2 bölümden oluşan sormaca yöntemi kullanılmıştır.
Sormacanın birinci bölümünde öğrencilerin demografik özelliklerine ait sorular yer
almaktadır. İkinci bölümde ise Eygü ve Karaman tarafından öğrenci
memnuniyetlerini belirlemek amacıyla 8 faktör 34 sorudan oluşan ölçek
kullanılmıştır. Ölçekte yer alan 8 faktör , kişisel uygunluk, etkililik ve öğrenme
memnuniyeti, program değerlendirilmesi, teknoloji, materyal, değerlendirme, destek
hizmetleri olarak belirtilmiştir. Araştırmacının Karadeniz Teknik Üniversitesi Orman
Fakültesi Orman Mühendisliği Bölümü 4. sınıf öğrencisi olması nedeni ile araştırma
kapsamını orman mühendisliği 4. sınıf öğrencileri oluşturmaktadır. Çalışmada zaman
kısıtı nedeni ile tam sayıma gidilememiş olup N=N*t^2p*q/d^2*(N-1)+^t^2*p*q
denkliği yardımı ile hesaplanan 45 kişiye sormacalar uygulanmıştır.
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-Uzaktan eğitim alan orman mühendisliği öğrencilerinin memnuniyet ortalamaları 2,46 olarak bulunmuştur. Bu sonuca göre öğrencilerin uzaktan eğitimden memnun olmadıkları tespit edilmiştir.

-Sormacaya katılan erkek öğrencilerin memnuniyet algıları (2,72), kadın öğrencilerin memnuniyet algılarından (2,20) büyük çıktığı belirlenmiştir.

-Etkililik faktörü 3,1 ortalama ile öğrencilerin memnuniyet algılarına göre 1. sırada yer aldığı tespit edilmiş. Bu faktörün 1. sırada olmasında öğrencilerin derslerle ilgili talep ve önerilerinin kolay bir şekilde

iletebilmesinden kaynaklı olduğu söylenebilir.

-Materyal faktöründe memnuniyet ortalaması 3 olarak tespit edilmiş ve öğrencilerin memnuniyetlerinin ders kaynaklarındaki konuların birbiri ile tutarlı olması olarak belirlenmiştir.

-Teknoloji faktörünün memnuniyet ortalaması 2,7 olarak bulunmuş ve bu sonuca göre öğrencilerin memnun olmadıkları tespit edilmiştir. Uzaktan eğitimde öğretim üyeleri ile iletişimlerde kendileri gibi olamadıkları

için memnun olamadıkları belirlenmiştir.

-Öğrenme faktöründe memnuniyet ortalamasının 2,6 olarak tespit edilmiş ve bu sonuca göre memnun olmadıkları belirlenmiştir. Buna göre geleneksel eğitimin uzaktan eğitimden daha etkili olduğu sonucuna

varılmıştır.

-Program değerlendirmesi faktörünün memnuniyet ortalaması 2,6 olarak tespit edilmiştir. Bu sonuca göre memnun olmadıkları ve programın mesleki açıdan yeterli olmadığı tespit edilmiştir.

-Değerlendirme faktörünün memnuniyet ortalaması 2,6 olarak tespit edilmiş ve bu sonuca göre memnun olmadıkları belirlenmiştir. Memnuniyetsizliklerinin sebebinin sisteme erişimde problem yaşamaları olarak

belirlenmiştir.

-Destek hizmetleri faktörünün memnuniyet ortalaması 2,6 olarak tespit edilmiştir. Bu sonuca göre memnun olmadıkları tespit edilmiştir. Final sınavlarının bilgi seviyelerini belirlemede etkili olmadığı için memnun

olmadıkları tespit edilmiştir.

-Kişisel uygunluk faktörü memnuniyet ortalaması 2,4 olarak tespit edilmiştir. Bu sonuca göre memnun olmadıkları tespit edilmiştir. Uzaktan eğitimde uygulamaların yetersiz ve sınıfta bulunmamaları sebebi ile

memnun olmadıkları belirlenmiştir.
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